[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2023                                  пгт Шушенское                                   № 343-32/н

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011
№ 145-7/н «Об утверждении «Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи» (в ред. решений от 20.12.2013 № 459-32/н; от 28.03.2014 № 486-35/н; от 16.12.2016 № 113/н, от 15.12.2017 № 212-16/н; от 18.12.2020 № 43-2/н, от 30.06.2023 № 313-28/н)

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», решением Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 № 144-7/н «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 № 145-7/н «Об утверждении «Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи» (в ред. решений от 20.12.2013 № 459-32/н; от 28.03.2014 № 486-35/н; от 16.12.2016 № 113/н, от 15.12.2017 № 212-16/н; от 18.12.2020 № 43-2/н, от 30.06.2023 № 313-28/н) следующие изменения:
1.1. В преамбуле исключить слова «Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы экспертно-аналитического управления Губернатора Красноярского края от 15.12.2010 № 48-012668 на решение Шушенского районного Совета депутатов от 03.03.2006 № 127-вн/с «Об утверждении «Положения о премировании, единовременной выплате материальной помощи муниципальным служащим районного Совета депутатов», «В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005г.
№ 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих».
1.2. В пункте 3.1. раздела 3 исключить слова «(в редакции Решения от 20.12.2013 № 459-32/н)».
1.3. В пункте 4.1. раздела 4 исключить слова «(в редакции Решения от 28.03.2014 № 486-35/н)».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского                                     Исполняющий полномочия
районного Совета депутатов                                   главы Шушенского района
 _____________ А.Г. Керзик                                   ___________ Р.В. Куйчик
image1.jpeg